Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho - MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM  37/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a construção de boca de lobo nas ruas e avenida, para escoar as águas das chuvas.

JUSTIFICATIVA

Com a pavimentação asfáltica das ruas e avenidas  dificultaram o escoamento das  águas das chuvas, o que poderá   provocar prejuízo aos moradores do município ou causar danos aos veículos que trafegar durante as chuvas,  devido ao volume de água que aglomera.
A construção destas obras de infra-estrutura é  necessária para a captação das águas pluviais,  evitando  danos ao  asfalto.

Sala das Sessões, 16 de fevereiro  de  2.005.

Vereador José de Souza Silva
- Autor -
__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________